
  

PER tg 

E PHEN TA LS E 
PREFEITURA MUNICIPAL E 

CAPISTRANO Comissão TÁ Trusperima indaiocomtimtme Permanente de Licitação 
RR      
  

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

  

Praça Major José Estelita de Aguiar, S/N, Centro, [eau PAZ cao Re 
oii 6 o EE GURI EUA RD VAR O LO a! a bo DIDI SM E Partos E fa tio oa À E IR Rr TM O a GTaE a 

 



    

PREFELTUMA MimECIvAL E 
Ê ; CAPISTRANO Comissão 

Penporinca Tntulocomiimisto! Permanente de Licitação 

  

ec ã 

  

EDITAL DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 03.29.01/2022 

OBJETO: Aquisição de material permanente do plano de pacto de aprendizagem atendendo as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Capistrano-CE. 

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará, vem divulgar o resumo do 
julgamento da licitação epigrafada, realizada no dia 14 de abril de 2022, às 10:00h. 

VENCEDOR DO ITEM 01 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 20.365.863/0001-70, endereço na Rua João 
Tomé, nº 486, Bairro Monte Castelo, Fortaleza, Ceará, com o valor unitário de R$ 845,00 (oitocentos e 
quarenta e cinco reais), perfazendo o valor total de R$ 66.755,00 (sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta 
e cinco reais). 

VENCEDOR DO ITEM 02 

BRINK BEM BRINQUEDOS E MOVEIS DO NORDESTE LTDA inscrito no CNP) sob o nº 35.237.304/0001-51, 
endereço na Rua Major Vaz, nº 130, Bairro Dias Macedo, Fortaleza, Ceará, com o valor unitário de R$ 1.250,00 
(um mil, duzentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total de R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e 
cinquenta reais). 

VENCEDOR DO ITEM 03 

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 02.347.734/0001-77, endereço na Rua José 
Carlos Sampaio, nº 229, Letra — A, Bairro Centro, Senador Pompeu, Ceará, com o valor unitário de R$ 2.461,53 
(dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos), perfazendo o valor total de R$ 
31.999,89 (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos). 

VENCEDOR DO ITEM 04 

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 02.347.734/0001-77, endereco na Rua José 
Carlos Sampaio, nº 229, Letra - A, Bairro Centro, Senador Pompeu, Ceará, com o valor unitário de R$ 1.581,92 
(um mil, quinhentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos), perfazendo o valor total de R$ 15.819,20 
(quinze mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos). 

VENCEDOR DO ITEM 05 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 20.365.863/0001-70, endereço na Rua João 
Tomé, nº 486, Bairro Monte Castelo, Fortaleza, Ceará, com o valor unitário de R$ 1.930,50 (um mil, 
novecentos e trinta reais e cinguenta centavos), perfazendo o valor total de R$ 38.610,00 (trinta e oito mil, 
seiscentos e dez reais). 

      
RRR RR Pers IN o 
CRico a Rd) FONE a een ioa de fé 

   



    

     
   

PREFEITURA MUNICIPAL DR 
; CAPISTRANO Comissão 

Permanente de Licitação 

  

VENCEDOR DO ITEM 06 

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 02.347.734/0001-77, endereço na Rua José 
Carlos Sampaio, nº 229, Letra - A, Bairro Centro, Senador Pompeu, Ceará, com o valor unitário de R$ 1.716,71 
(um mil, setecentos e dezesseis reais e setenta e um centavos), perfazendo o valor total de R$ 6.866,84 (seis 
mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos). 

Publicado por afixação, dia 05 de maio de 2022 no átrio da 

Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará, nos termos 
= recomendados pelo Superior Tribunal de Justiça-ST], na 

decisão proferida RO recurso especial nº, 

103232(96/0056484-5) CE-12 Turma. 

Dir Frau Soura 
Sérgio Pereira Souza 

Membro da Equipe de Apoio 
Renan blur Lita 

Membro da Equipe de Apoio 

     
      

   

  

Major Jose Estelita de Aguiar, S 
-1327 - CNPJ. 07063 589/0001-16-



          

PRESEsTuRA MUNICIPAL RE 
e CAPISTRAN Comissão 

paróeca Tudadocom tico Permanente de Licitação    
  

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Conforme autorização da Secretária da Educação Básica do Município de Capistrano foi realizada 
no dia 14 de abril de 2022, às 10:00h, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 03.29.01/2022, cujo 
objeto é a aquisição de material permanente do plano de pacto de aprendizagem atendendo as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Capistrano-CE. 

Após a análise das propostas apresentadas ao (à) Pregoeiro (a), por unanimidade de seus membros, 
resolveu reconhecer como vencedora (s) do presente certame o (s) licitante (s): PROFISSA DISTRIBUIDORA 
LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 20.365.863/0001-70, vencedora dos seguintes itens: item 01 com o valor 
total de R$ 66.755,00 (sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais) e item 05 com o valor total 
de R$ 38.610,00 (trinta e oito mil, seiscentos e dez reais), por ter apresentado a(s) proposta(s) mais 
vantajosa(s) para essa administração. 

Perfazendo o valor global desta licitação em R$ 105.365,00 (cento e cinco mil, trezentos e 
sessenta e cinco reais). 

Após a análise das propostas apresentadas ao (à) Pregoeiro (a), por unanimidade de seus membros, 
resolveu reconhecer como vencedora (s) do presente certame o (s) licitante (s): BRINK BEM BRINQUEDOS 
E MOVEIS DO NORDESTE LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 35.237.304/0001-51, vencedora do seguinte item: 
item 02 com o valor total de R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais), por ter apresentado 
a(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para essa administração. 

Pertazendo o valor global desta licitação em R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta 
reais). 

Após a análise das propostas apresentadas ao (à) Pregoeiro (a), por unanimidade de seus membros, 
resolveu reconhecer como vencedora (s) do presente certame o (s) licitante (s): MAX ELETRO E MAGAZINE 
LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 02.347.734/0001-77, vencedora dos seguintes itens: item 03 com o valor 
total de R$ 31.999,89 (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos), item 04 
com o valor total de R$ 15.819,20 (quinze mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos) e item 06 com 
o valor total de R$ 6.866,84 (seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), por ter 
apresentado a(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para essa administração. 

Perfazendo o valor global desta licitação em R$ 54.685,93 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e 
oitenta e cinco reais e noventa e três centavos). 

O (A) Sr. (a) Secretário (a) da Educação Básica dá por encerrado o presente licitatório, declarando- 
o ADJUDICADO em nome do (s) licitante (s) vencedora (s), dando-se reconhecida a validade do julgamento 
e baixando o competente Termo de Homologação. 

Capistrano/CE, 05 de maio de 2022. 

Mirlla Cunha Menezes 

Secretária da Educação Básica 

= Praça Major Jose Estelita de Aguiar, S/N, Ee 
Don) Rn on EB rh ci) est oe 

   


